Edição 58 | Ano 2
20 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RF8AESEY-N8XYSSUN-DTA5RT1H-SA2YAUGU
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o
Processo Administrativo nº. 003/2023, Inexigibilidade de Licitação nº. 003/2023, para que surtam
os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e
nos seguintes termos:
CONTRATADO: MARCIO MIRANDA DE SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA,
inscrita no CNPJ: 42.205.034/0001-62, com sede na  2ª Travessa Dona Feliciana, s/nº, Centro,
Cristópolis/BA.
OBJETO: prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  consultoria,  no  treinamento  e
aperfeiçoamento  de pessoal, na área  de  licitações e contratos  administrativos,  organização  e
digitalização dos processos Licitatórios para envio no E-tcm, visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de Cristópolis

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
PRAZO: 19/01/2023 A 31/12/2023.
Cristópolis-Ba, 19 de janeiro de 2023.
OSCARINO DA SILVA VIEIRA
Presidente da Câmara

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cristópolis, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o

Processo Administraivo nº. 004/2023, Dispensa de Licitação nº. 001/2023, para que surtam os

seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo ideniicada e nos

seguintes termos:

CONTRATADO: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ

nº.: 10.442.698/0001-59, com sede na AL SALVADOR 1057, SALA 601 / CAMINHO DAS ARVORES –

SALVADOR -Ba.

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  sistemas  de  Gestão   de  Atendimento  ao

Cidadão,  Gestão  da  Transparência  Pública  e  Acesso  à  Informação,  Gestão  do  Diário  Oicial

Eletrônico,  Ouvidoria,  SIC,  Página  de  Serviço  de  Atendimento  ao  Cidadão,  Implantação  e

manutenção do Site Oicial do Município para a administração pública municipal de Cristópolis.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO: 19/01/2023 A 31/12/2023.

Cristópolis-Ba, 19 de Janeiro de 2023.

OSCARINO DA SILVA VIEIRA

Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 58 | Ano 2
20 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: RF8AESEY-N8XYSSUN-DTA5RT1H-SA2YAUGU
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

CONTRATO  Nº.: 003/2023  CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  PROCESSO

ADMINISTRATIVO:  0003/2023  –  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº.  003/2023  Lei

8.666/93CONTRATAÇÃO  POR:  FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  25,  II CONTRATANTE:  CÂMARA
MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 42.752.451/0001-25 - CONTRATADO: MARCIO MIRANDA

DE SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA, inscrita no CNPJ: 42.205.034/0001-62 -

OBJETO: : prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  consultoria,  no  treinamento  e
aperfeiçoamento  de pessoal, na área  de  licitações e contratos  administrativos,  organização  e
digitalização dos processos Licitatórios para envio no E-tcm, visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de Cristópolis -  VALOR GLOBAL R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos

reais). - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/01/2023 A 31/12/2023.

CONTRATO Nº.: 0004/2023  CONTRATAÇÃO POR:  FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24,  II,  PROCESSO

ADMINISTRATIVO:  0004/2023  –  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  001/2023  Lei  8.666/93

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS CNPJ: 42.752.451/0001-25 - CONTRATADO:

IBDM  MODERNIZAÇÃO  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EIRELI  EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº.:

10.442.698/0001-59 - OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em sistemas

de Gestão  de Atendimento ao Cidadão, Gestão da Transparência Pública e Acesso à Informação,

Gestão do Diário Oicial Eletrônico, Ouvidoria, SIC, Página de Serviço de Atendimento ao Cidadão,

Implantação e manutenção do Site Oicial do Município para a administração pública municipal de

Cristópolis  -   VALOR  GLOBAL R$  4.800,00  (quatro  mil  e  oitocentos  reais)  -  VIGÊNCIA  DO

CONTRATO: 19/01/2023 a 31/12/2023.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 158 CNPJ 42.752.451/0001-25
FONE/FAX – (77) 3618-1198

Edição 58 | Ano 2
20 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: RF8AESEY-N8XYSSUN-DTA5RT1H-SA2YAUGU
Versão eletrônica disponível em: https://www.cmcristopolis.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO

		2023-01-20T11:00:33-0300